it

iz

defensionalibus, vel nouis articulis admittat; quare petitionem iudex causa cognita, & examinatis nouis articulis, an sint relevantes, hoc est, an probati ad absolutionem profint, iuxta text. in l. si duo patroni, §. idem Julianus. ff. de iure iur. Bartol. ibid. nu. 1. & in l. ad probationem, la. 2. C. de probat. & utrum malitiosè hoc petatur, d. l. quoniam. C. de appell. recipere, & rescissa conclusione ad probandum admittere debet, cum hoc etiam sepe in causis ciuilibus fiat, quando post conclusionem de novo probationes emergunt. Dd. in d. c. fraternitatis, & in d. l. admonendi, Port. d. conclus. 39. multò magis minorq; difficultate hoc fieri debet in causis criminalibus, vbi de vita hominis agitur, quæ omnibus rebus preferenda est, text. in l. sancimus 1. C. de sacro san. eccles. & ideo mora omnium tutissima, iuxta illud Iuueral. Sat. 6.

Nulla unquam de morte homini cunctatio sera est.

Facit ad idem tex. in l. addic̄tos. C. de appellat. Et in quibus casibus possit retractari sententia lata in causa criminali, ab ipso Principis consultatione, vel gratia, vide omnino Hippo. in d. l. §. fin. nu. 54. cum sequen. Quid si

13 t acculcator ponat in articulis suis reum tali die, vna cum alijs pacem publicam violasse, idque prober quatuortestibus: reus vero in defensionalibus neget se tali die offensioni interfuisse, sed alio loco fuisse, idque prober per duos tantum testes, an publicatis arrestationibus, reus 2- lios testes producere possit ad confirmanda dicta priorum testimoni? Maximè, non solum in causa criminali, sed etiam in causa ciuili, ut singulariter tenet Innoc. in d. c. cum clamor, num. 1. de testibus. Felin. ibid. num. 3. Similiter Antho. de Butrio. Bald. & Panorm. quos ad hoc omnino vide. Et obiter obserua, quod quamvis negatiua non coarctata loco & tempore, nec habens implicitam affirmatiuam, non grauet negantem onere probandi, cum per rerum naturam factum negantis directa probatio nulla sit, tex. in c. bonz memorie, el. 1. de elect. & elect. potest. et in l. si quis consortium. C. de fabricensib. libr. 11. text. in l. in exceptionibus. ff. de probationib. & in l. actor. C. eod.

14 titul. tamen qui se super negatiua fundat, eam probare debet

debet, aliás succumbet, text. in l. hoc iure, & in l. ita stipulatus, versic. quod si ab initio ff. de verbo, oblig. text. in l. in illa stipulatione, si Calendis ff. eo. tit. Bart. & Dd. ibid. glo. not. in d. c. bonz, el. i. in verbo, per rerum, vbi omnino vide de triplici negatiua, iuris, facti, & qualitatis. Antho. de Butrio, & Panorm. ibid. Alexan. consil. 39. num. t. volum. i. incip. viso themate, & consil. 37. num. 13. volum. 2. incip. viso, & oportunè, idem consil. 123. num. 2. volum. 7. incip. viso processu cause. Felin. in c. super his, num. 16. de accusationibus. Quod t ad testes attinet super negatiua deponentes, necesse est ut deponant de negatiua coarctata loco, & tempore, aliás falsitatis opinionem non evitarerit, ut tenent Bald. in c. i. §. si quis per 30. nume. 3. in fin. si de feudo conten. sit inter domin. & agnat. Alexan. consil. 108. num. 10. volum. 2. incip. in causa & lite inter dominos. Et regulariter t quomodo negatiua probanda sit, vide gloss. in d. c. bonz memoriz, el. i. & gloss. in l. Pantoni. §. rei perduellionis, in verbo, potest querere. ff. de acquitend. hæred. Dd. ibid. gloss. in l. i. §. in verbo, an non ff. de itin. actuque priuato. Bald. in d. l. actor. Alexan. consil. 110. nume. 5. volum. 1. incip. visis acutissimis, & consil. 24. nume. 3. volum. 2. incip. animaduersis his, & Dd. in locis allegatis.

CAP. XIX.

**Accusatus super fracta pace, an penitente iudicio de rebus suis di-
sponere possit.**

S V M M A R I A.

- 1 *Accusatus de crimine violata paci publica, an amittat rerum suarum liberam administrationem.*
- 2 *Rem criminis regulariter retinet liberum arbitrium rerum suarum.*
- 3 *Nemo dicitur talis, nisi per sententiam talis fit declaratio.*

*Non statim qui accusatur reus est, sed prius conci-
deret. ibid.*

- 4 In aliis ioribus criminibus iura transgredi licet in pic-
nienio, non in procedendo.
- 5 Testamentum pendente accusatione super fracta pace
factum, vales.
- 6 Instantia & criminis morte extinguitur.
- 7 Donationes causa mortis in criminalibus post declarata-
riam irrita sunt.
Fallit quoad uxorem. ibid.
- 8 Testamentum eius qui capitio condemnatus, sit est irrita
etiam ante executionem sententie.
Fallit in quatuor casibus. ibid.
- 9 Mortem sibi conscienti conscientia criminis, eius testa-
mentum irrumum fit.
- 10 Alienationes pendente iudicio conscientia criminis
fraudem legis facta non valent.
- 11 Emptori an premium restituendum fit, si ab eo res emplo
renocetur.
- 12 Emptori malefidei premium non restituitur.
- 13 Crimen lese maiestatis committens, pendente iudicio
mittit liberum rerum suarum arbitrium.
- 14 Accusato de crimen lese maiestatis non recidere solui-
tur.
- 15 Crimen lese maiestatis quando moritur extinguitur.
*Casus, quibus committitur crimen lese Maiestatis, remis-
sione. ibid.*
- 16 Pax publica violari potest absque crimine lese mai-
estatis.
- 17 Crimen diuinae maiestatis committunt heretici.
- 18 Hereticorum bona ipso iure in commissum cadunt a tem-
pore commissi criminis, etiam pendente iudicio.
- 19 Simoniaci preditori iudea comparantur.

PENDE-

PENDENTE iudicio super Constitutione pacis publice, accusatus, siue reus conuentus ante sententiam declaratoriam, liberam rerum suarum administrationem retinet: unde pro arbitrio de rebus suis disponere potest, contrahendo, donando, & alienando, per text. nota. in l. post contractum. ff. de donat. vbi pulchre Bartol. per tot. quem ad hoc omnino vide, tex. in l. si quis posthac. C. de bon. proscripto. Antho. Gomes. variar. resolut. lib. 3. cap. 14. nu. 4. vbi omnino vide. Regulariter enim reus criminis de iure communi bonorum administrationem non amittit, eiq; debitor recte bona fide soluit, text. in l. in fraudem. ff. de iur. ff. & in l. aufertur. §. in reatu. ff. eod. titul. text. in l. res vxoris. C. de donat. inter vir. & vxor. Barto. in d. l. post contractum. num. 1. Et licet Dd. variè circa hanc administrationem bonorum distinguat, utrum videlicet alienatio fiat ante commissum crimen, an vero post, an ante litis contestationem, ante vel post sententiam. de quibus sigillatim Bar. in d. l. post contractum. gloss. not. in d. Auth. res uxoris, in verbo, dissoluitur. Iul. Clar. in pract. crim. §. fi. q. 78. num. 16. versi. solet etiam, vbi opiniones refert: tamen quodad Constitutionem pacis publice, indistincte valet alienatio ante sententiam declaratoriam facta, nam Bannum Imperij regulariter requirit sententiam declaratoriam, ut infra lib. 2. cap. 3. notatur, & t' nemo dicitur talis, nisi per sententiā talis declaratus sit. Hipp. in §. postquam. nu. 38. & §. diligenter: nu. 171. in pract. crim. Specu. tit. de instru. edit. §. restat, nu. 33. cum seq. non enim sequitur: talis est accusatus vel inquisitus de tali enormi criminе, ergo verè est reus talis criminis, per tex. not. in l. fin. C. de accusat. ibi, non statim reus existimetur, text. in l. furti, in prin. ff. de his qui nor. infa. ibi, pendente iudicio, nondum inter famosos habetur, text. in l. 1. & l. nullam. C. ex quib. caus. infa. irrog. sed necesse est ut cōuincatur de criminе, aliás si accusare sufficeret, quis innocens foretex. in c. fin. 15. q. vlt. vbi dicitur, quod nō statim qui accusatur reus est: sed qui conuinatur criminosus, ad idem est tex. in c. nōnne, 8. q. 4. c. eorum, ii. quest. 3. Non sufficit ergo dicere, nisi illud quod

- dicitur probetur, glo. in l. i. §. interdum autem, in verbo, ellet. s. si quadrup. paup. feciss. dic. gloss. in l. a. in verbo, aspectu. n. de fer. & gloss. i. in l. prætor ait, la. z. ff. vi bono. rapt. Hippol. in d. §. diligenter, num. 174. cum sequen. vbi
- 4 dicit, regulam illam, quod ob atrocitatem delicti licitum sit iura transgredi, habere locum in puniendo, quandò constat reum esse verum delinquentem, secùs autem in procedendo, quia in processu nondum verè scitur, an accusatus vel inquisitus sit verus delinquens, nec ne, cuius regulæ declarationem vide plenè per eundem in d. §. diligenter. Præterea dubius est litis eventus, & calculus iudicij, text. in l. eo tempore, & in l. quod debetur. ff. de pecul. & accusatus defensionibus & exceptionibus propositis, absolutionem ab intentata actione se consecutum sperat: sicut quotidiè multi in Camera ob defectum legitimæ probationis, in causis fractæ pacis absoluuntur; vulg. l. qui accusare. C. de edend. aut faltem ob excessum, pecuniaria, & sic extraordinaria mitiorique poena plectuntur, ut supra cap. 16. dixi. Prædicta quo ad contractus inter viuos accipienda sunt, quos accusati pendente iudicio criminali, probè celebrant, text. in d. l. post contractum. Quod verò t̄ ad ultimas voluntates attinet, si accusatus super violata pace, ante sententiam declarationē moriatur, testamentū conditum valet. Ratio, quia ante sententiam declaratoriam cuius Romanus decepsisse intelligitur, per text. notab. in l. i. §. hi quib. ff. de leg. 3. & in l. liber homo. §. si hæres. ff. de hæred. instit. Deinde regulare est, accusatum de crimine, accusatione pendente testari posse, tex. in l. qui à latronibus. §. f. de testa. Ad hæc nocti est, t̄ instantiam morte Rei vel accusatoris perire, & criminis morte extingui, text. in l. defuncto. ff. de pub. iudic. text. in l. i. & in l. fin. C. si reus vel accus. mort. fuer. tex. in l. crimen. ff. de pœnis, & in l. ex iudiciorū. ff. de accus. vide infra Obser. seq. Donationes t̄ verò causa mortis post declaratoriam sententiam irritas esse certum est, per tex. in l. si aliquis. ff. de donat. caus. mort. Castr. ibid. nume. i. Bar. in d. l. post contractum, nu. 10. quod tamen singulari iure nō obtinet in donatione causa mortis à marito vxori facta,

facta, per tex. not. in l. ied si mors. ff. de donz. int. vir. & vx.
 Sed & t̄ testamentū eius, qui capit is damnatus est, statim
 & ante quām de eo supplicium sumatur, irritum est, quia
 sententia statim secū executionem trahit, per tex. sing. in
 l. si quis filio ex h̄z redato. §. irritū. ff. de iniust. rup. & irri.
 fac. test. glo. ibi. in verb. paſſus. Fallit in quatuor casibus.
 Primo, si in sententia sit ei factio testamēti reseruata. Se-
 cundo, si sententia suspendatur tantiſper, donec Princeps
 rescribat, an de eo sumendū sit supplicium. Tertio si sen-
 tentia cōdemnatoria sit suspensa per interpositam appelle-
 lationē: Quartò, quandō sententia esſet nulla, vel ex defe-
 ctu iurisdictionis, vel quia sit lata contra ius expreſſe, ita
 Cast. in d. §. irritum, & probantur per illū tex. cum tribus
 paragraphis seq. quos omnino in hac materia vide. Si igi-
 tur cōdemnatus ante rescriptum Principis moriatur, va-
 let eius testamentum, niſi mortem ſibi concuerit: nam
 corū qui fmori magis, quām dānnari maluerint, ob con-
 ſcientiam criminis, testamenta irrita constitutiones faci-
 unt, licet in ciuitate decedat. text. in d. l. si quis filio. §. eius
 qui deportatur, & tex. in l. 2. C. qui testa. facer. poſſ. Prate-
 reā p̄dicta, quodd videlicet accusatus t̄ ſuper fracta pa-
 ce, iudicio pendente, rerum suarum liberam administra-
 tionem contrahendo et testando habeat, non procedunt,
 ſi lite coepit, accusatus non quidem mortem ſibimet con-
 ſiscat, ſed tamen conientia perpetrati criminis in frau-
 dem legis & constitutionis bona ſua alienet: eo enim ca-
 ſu post declaratoriam ſententiam, fraude detecta, ac-
 tione reuocatoria alienata reuocari poſſunt, per text. in l. fi.
 §. ex bonis. ff. de bon. dānnat. text. in d. l. in fraudem. ft. de
 iur. fisc. & in d. l. auſtert. §. in reatu. ff. eod. tit. Bar. ad d. l.
 post contractum, vbi docet quoniodo fraudis p̄fum-
 ptio proberetur, ad idem facit Ordinat. par. 2. tit. ii. & con-
 cordant Constitutiones Imperij VVormaciz Anno 21.
 & Auguste anno 48. promulgatæ, Rubrica von Achtern
 die iſr güt geſetlich verwenden / vnd in ſchirm geben.
 Sed an eo caſu t̄ preciū emptori reſtituendum ſit? Refert
 an bonifacij empator, an verò fraudis particeps fuerit.

- dicitur probetur, glo. in l.i.s. interdum autem, in verbis eiusdem, si quadrup. paup. feciss. dic. gloss. in l.a. in verbis a. pector. & c. sacer. & glo. l.i. in l. prætor ait, la. s. ff. vibon. nupt. Hippol. in d.s. diligenter, num. 174. cum sequentia erat regulam illam, quod ob atrocitatem delicticam si iura transgredi, habere locum in puniendo, quando condat reum esse verum delinquentem, secus autem procedendo, quia in processu nondum verè scitur, accusatus vel inquisitus sit verus delinquens, nec ne, cum regula declarationem vide plenè per eundem in d.s. diligenter. Præterea dubius est litis evenitus, & calculus iudicij, text. in Leo tempore, & in l. quod debet. s. s. pecul. & accusatus defensionibus & exceptionibus propositis, abolutionem ab intentata actione se contumacum operat: sicut quotidiè multi in Camera ob delictum legitimum probationis, in causis fractæ pacis aboliuntur; vulg. l. qui accipiare. C. de edend. aut talitem ob extorsionem pecuniaria, & sic extraordinaria mitiorique penale contumaciam, ut iupræ cap. 16. dixi. Prædicta quoad contumaciam viuos accipienda sunt, quos accusati pendente dictio criminali, probè celebrant, text. in d.l. post committit. Quod vero t ad ultimas voluntates attinet, si accusatus super violata pace, ante sententia declaratione obstat, et testamentū conditum valet. Ratio, quia ante intentionem declaratoriam cuius Romanus decepsisse intelligitur, per text. notab. in l.i.s. hi quib. ff. de leg. 3. & in liber homo. s. si hæres. ff. de hæred. in lit. Deinde regulariter, accusarum de crimine, accusatioe pendente ratione posse, tex. in l. qui à latronibus. s. s. de testa. Ad hec non est, t intentionem morte Rei vel accusatoris perire, & criminis morte extingui, text. in l. defuncto. ff. de pab. 1. text. in l.i. & in l. fin. C. si reus vel l. crimen. ff. de poena, & in l. de infra Obscr. seq. Donat declaratoriam sententia in l. si aliquis. ff. de doct. Bar. in d.l. posse iure dō ob.

facta, per tex. aot. in l. ied si in mort. ff. de dona. int. vir. & vx.
 Sed & t. testamentū eius, qui capitū damnarū est, statim
 & antequam de eo supplicium sumatur, irritum est, quia
 sententia statim secū executionem trahit, per tex. sing. in
 l. si quis filio exhaeredato. §. irritū. ff. de iniust. rup. & irri.
 fac. test. glo. ibi. in verb. palius. Fallit in quatuor casibus.
 Primō, si in sententia siccī factio testamēti referuata. Se-
 cundo, si sententia suspendatur tantisper, donec Princeps
 retribuat, an de eo sumendū sit supplicium. Tertio si sen-
 tentia cōdemnatoria sit suspensa per interpositam appel-
 lationē: Quartō, quando sententia esset nulla, vel ex defe-
 ctu iurisdictionis, vel quia sit lata contra ius expresse, ita
 Cast. in d. §. irritum, & probantur per illū tex. cum tribus
 paragraphis seq. quos omnino in hac materia vide. Si igit-
 tur cōdemnatus ante rescriptum Principis moriatur, va-
 let eius testamentum, nisi mortem sibi concuerit: nam
 corū qui t. mori magis, quam damnari maluerint, ob con-
 scientiam criminis, testamenta irrita constitutiones faci-
 unt, licet in ciuitate decēdat. tex. in d. l. si quis filio. §. eius
 qui deportatur, & tex. in l. z. C. qui testa. facer. poss. Prete-
 rea predicta, quod videlicet accusatus t. super fracta pa-
 ce, iudicio pendente, rerum suarum liberam administra-
 tionem contrahendo et testando habeat, non procedunt,
 si lite coepit, accusatus non quidem mortem subimet con-
 scientia, sed tamen conscientia perpetrati criminis in frau-
 dem legis & constitutionis bona sua alienet: eo enim ca-
 su post declaratoriam sententiam, fraude detecta, actio-
 ne reuocatoria alienata reuocari possunt, per text. in l. si.
 §. ex bonis. ff. de bon. damnat. test. in d. l. in fraudem. ff. de
 iur. fisc. &c. in d. l. auferunt. §. in reau. ff. eod. cit. Bar. ad d. l.
 poss. contractum, vbi docet oī. adis prazium-
& con-
10. 21.
Herm
ben.

- dicitur probetur, glo. in l. i. §. interdum autem, in verbo, ellet. ff. si quadrup. paup. feciss. dic. gloss. in l. a. in verbo, aspectu. ff. de fer. & gloss. i. in l. prætor ait, la. i. ff. vi bono. rapt. Hippol. in d. §. diligenter, num. 174. cum sequen. vbi
- 4** dicit, regulam illam, quod ob atrocitatē delicti licitum sit iura transgredi, habere locum in puniendo, quandō constat reum esse verum delinquentem, secūs autem in procedendo, quia in processu nondum verè scitur, an accusatus vel inquisitus sit verus delinquens, nec ne, cuius regulæ declaracionem vide plenè per eundem in d. §. diligenter. Præterea dubius est litis euentus, & calculus iudicij, text. in l. eo tempore, & in l. quod debetur. ff. de pecul. & accusatus defensionibus & exceptionibus propositis, absolutionem ab intentata actione se consecutum sperat: sicut quotidiè multi in Camera ob defectum legitimæ probationis, in causis fractæ pacis absoluuntur, vulg. l. qui accusare. C. de edend. aut latem ob excessum, pecuniaria, & sic extraordinaria mitiorique poena plebuntur, ut suprà cap. 16. dixi. Prædicta quo ad contractus inter viuos accipienda sunt, quos accusati pendente iudicio criminali, probè celebrant, text. in d. l. post contratum. Quod verò t̄ ad ultimas voluntates attinet, si accusatus super violata pace, ante sententia declarationē moriatur, testamentū conditum valet. Ratio, quia ante sententiam declaratoriam cuius Romanus decessisse intelligitur, per text. notab. in l. i. §. hi quib. ff. de leg. i. & in l. liber homo. §. si hæres. ff. de hæred. instit. Deinde regulare est, accusatum de crimine, accusatione pendente testari posse, tex. in l. qui à latronibus. §. f. de testa. Ad hæc notū est, t̄ instantiam morte Rei vel accusatoris perire, & criminis morte extingui, text. in l. defuncto. ff. de pub. iudic. text. in l. i. & in l. fin. C. si reus vel accus. mort. fuer. tex. in l. crimen. ff. de poenis, & in l. ex iudiciorū. ff. de accus. vi de infrà Obser. seq. Donationes t̄ verò causa mortis post declaratoriam sententiam irritas esse certum est, per tex. in l. si aliquis. ff. de donat. caus. mort. Castr. ibid. nume. i. Bar. in d. l. post contractum, nu. io. quod tamen singulari iure nō obtinet in donatione causa mortis à marito uxori facta,

facta, per tex. not. in l. sed si mors. ff. de dona. int. vir. & vx.
 Sed & t̄ testamentū eius, qui capit is damnatus est, statim
 & antequām de eo supplicium sumatur, irritum est, quia
 sententia statim secū executionem trahit, per tex. sing. in
 l. si quis filio ex h̄eredato. §. irritū. ff. de iniust. rup. & irri.
 fac. test. glo. ibi. in verb. passus. Fallit in quatuor casibus.
 Primo, si in sententia sit ei factio testamēti referuata. Se-
 cundo, si sententia suspendatur tantisper, donec Princeps
 rescribat, an de eo sumendū sit supplicium. Tertio si sen-
 tentia cōdemnatoria sit suspensa per interpositam appelle-
 lationē: Quartō, quandō sententia eslet nulla, vel ex defe-
 ctu iurisdictionis, vel quia sit lata contra ius expresse, ita
 Cast. in d. §. irritum, & probantur per illū tex. cum tribus
 paragraphis seq. quos omnino in hac materia vide. Si igit̄
 tur cōdemnatus ante rescriptum Principis moriatur, va-
 let eius testamentum, nisi mortem sibi concuerit: nam
 eorū qui tmori magis, quam damnari maluerint, ob con-
 scientiam criminis, testamenta irrita constitutiones faci-
 unt, licet in ciuitate decedat. text. in d. l. si quis filio. §. eius
 qui deportatur, & tex. in l. z. C. qui testa. facer. poss. Prete-
 reā prædicta, quod videlicet accusatus t̄ super fracta pa-
 ce, iudicio pendente, rerum suarum liberam administra-
 tionem contrahendo et testando habeat, non procedunt,
 si lite cœpta, accusatus non quidem mortem sibi met con-
 sciscat, sed tamen conscientia perpetrati criminis in frau-
 dem legis & constitutionis bona sua alienet: eo enim ca-
 su post declaratoriam sententiam, fraude detecta, actio-
 ne reuocatoria alienata reuocari possunt, per text. in l. fi.
 §. ex bonis. ff. de bon. damnat. text. in d. l. in fraudem. ft. de
 iur. fisc. & in d. l. auferunt. §. in reatu. ff. eod. tit. Bar. ad d. l.
 post contractum, vbi docet quontodo fraudis præsum-
 ptio probetur, ad idem facit Ordinat. par. z. tit. it. & con-
 cordant Constitutiones Imperij VVormaciz Anno 21.
 & Auguste anno 48. promulgatae, Rubrica von Achern
 die ih̄r gut gesetzlich verwenden / vñnd in schirm geben.
 Sed an eo casu t̄ preciū empori restituendum sit? Refert
 an bonzbdei empor, an verò fraudis particeps fuerit.

Primo casu, si iustam delicti, & factæ accusationis ignorantiam, nec non titulum onerosum habet, merito restitutio precij facienda est, ne fiscus cuin alterius iactura iniquè locupletetur, & emptor bona fidei damno afficiatur, per tex. sing. in l. i. §. si quis in fraudem patroni, ff. si quid in frau. patro. factum sit, tex. in l. qui à debitore, ff. quæ in frau. cred. tex. in l. senatus consil. ff. de S. C. Sillan. l. emptor, ff. de rei vendic. & ibid. Dd. glo. in c. ad audientiam, in verbo, refundendam, de reb. eccles. non alienan. Iusta autem ignorantia requiritur, nam iniqua, crassa, & supina ignorantia, scientia comparatur, text. in c. i. de postu. prælat. & in l. nec supina, ff. de iur. & fact. igno. cum concordantibus. Secundo casu, quandò videlicet fraudis conscientia est, premium non restituitur, text. in l. si fundum. C. de euict. & in l. si fratres. C. commu. vtrius. iudic. imputet enim sibi, quod cum tali delinquente sciens prudensq; contraxerit: vnde premium ob stultitiam merito suscipi debet, per text. in l. si debitor. ff. quæ in fraud. cred. Barto. ibid. nunt. i. text. in d. l. qui à debitore, glo. in d. c. ad audientiam. Bal. in l. f. §. emptor, nu. i. & 6. C. communia de legat. dicens, emptorem contra legem me: cātem premium amittere, per tex. in d. l. si fundum, & in d. l. si fratres, & alia allegata ibid. Quod tamen non obtinet in eo, qui emit scienter rem subiectam restitutioni, quia non obstante scientia, re euicta, premium à venditore consequitur, sed non interesse, per text. in d. l. fina. §. emptor, vbi lal. nu. 2. rationem diuersitatis tradit. Postremò non obtinet quoque t' prædicta doctrina in crimen læse maiestatis: nam accusatus statim pendente accusatione amittit liberum rerum suarum arbitrium, nec quicquam interim alienare potest: tanta enim huiusmodi criminis indignitas & atrocitas est, ut morte sicut alia crimina, nō extinguatur, sed defuncti in memoria damnari debeat, per text. in l. quisquis. §. emancipationes. C. ad l. Iul. maiest. et in l. meminisse, & in l. fina. C. eo. tiru. text. in d. l. ex iudiciorum, §. i. tex. in l. donationes, & in l. in concubinam. §. fin. ff. de don. text. in l. si quis post hac, ff. de bon. proscrip. & tex. notab. in l. quæ situm. ff. qui & à quib. man. vide infra.

fr̄a cap. seq. & glo. in §. per contrarium, in verb. damnata,
 Inst. de hæred. qua ab intest. defer. Iul. Clar. in præc. crim.
 lib. 5. §. lxxix maiest. nu. 9. & nu. 16. Gigas in tract. de crim.
 lxxix maiest. lib. 2. titu. de pœnis committentium crimen
 lxxix maiest. q. 24. nu. 2. vbi omnino vide, an empori bo-
 ñæfidei premium ablata re empta restituendū sit. Sed neq;
 accusato de crimen lxxix maiesta. recte soluitur: vnde si
 debitor soluat, non liberatur, per tex. in c. fœlicis, de poe-
 nis. in 6. ibi, nullus ei debita reddat, & text. in d. l. memi-
 pisse. Gigas d. quæst. 27. vbi hoc cum moderamine accipi-
 endū docet. Et hæc intelligenda sunt secundum commu-
 nem opinionē de crimen lxxix maiest. ex primo cap. le-
 gis Iulij. Secūs si sic ex secundo capite, quo t̄ casu crimen
 morte extinguitur, vt tenet Iul. Clar. in d. §. lxxix maiest.
 nu. 16. communem dicens. Bossi. in tract. de crim. lxxix ma-
 iest. nu. 51. & nu. 57. vbi latè hoc p̄sequitur. Deci. pulchrē
 cons. 410. nu. 26. cum seq. incip. in causa mora Mediolani,
 glo. in d. § per contrarium, in verb. post mortem, & in §.
 publicorum, in verb. memoria. Inst. de public. iudi. Ange.
 in l. nu. 3. cum seq. C. ne ex delict. defun. [vide omni-
 nō Afflct. tit. quæ s̄nt Regalia, in verbo, & bona commi-
 tentium, nu. 35. cum sequ. vbi 45. casus ponit, quibus com-
 mittitur crimen lxxix maiestatis ex primo & secundo ca-
 pite.] Itaque delictorum & offensionum discrimina in
 accusatione & Constitutione fractz pacis publicæ accu-
 ratæ obseruanda sunt: nā pacem t̄ publicam quis violare
 potest, vt tamen non incurrat crimen lxxix maiestatis: &
 rursus, violando pacem publicā simul etiam crimen lxxix
 maiestatis committi potest: reputā, si aduersus Impera-
 torem, vel Imperium armatus contumaciter quis insur-
 gagat, vel contra Imperij prosperitatem aliquid seditione
 machinetur, Imperatori & Imperio rebellando, text. in
 §. 1. ad reprimend. in extrauag. quo casu iura communia
 obtinenter, quod pendente iudicio accusatus super tali pub-
 licā rebellione, statim rerum suarum liberam admini-
 strationem amittat, eiusque bona sīco affecta sint, per
 iura allegata. Bartol. in extrauagant. qui sine rebelles,